

Protokół Nr 5/09
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej
w dniu 14 kwietnia 2009r.

Miejsce posiedzenia: Biuro Rady Miejskiej

Obecni wg załączonej listy.

Tematyka posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia
2. Opinia Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu Miasta Białogard na rok 2008.
3. Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Burmistrzowi absolutorium z tytułu wykonania budżetu Miasta Białogard na rok 2008.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1

Posiedzenie o godz. 9⁰⁰ „otworzyła i prowadziła” przewodnicząca Komisji – Jolanta Zięćik.

J. Harłacz – wniósł uwagę do porządku posiedzenia o rozszerzenie porządku w sprawie protokołów pokontrolnych „Trener pracy” i z kontroli MOPS na dzisiejszą Komisję.

Przegłosowano proponowaną zmianę: za-3, przeciw-0, wstrzymało się-1.

Komisja przegłosowała porządek ze zmianą: za-3, przeciw-0, wstrzymało się-1.

Ad 2

Przewodnicząca Komisji zapoznała członków Komisji z opinią Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu Miasta Białogard na rok 2008, stanowiącą załącznik do protokołu.

Głos w dyskusji zabrali:

J. Harłacz – stwierdził, że do wykonania budżetu Miasta od strony ekonomicznej nie ma uwag, ale ma uwagi do realizacji zadań zapisanych na 2008 rok. Chodzi o ulice: Chopina, Ciszewskiego, sprzedaż obiektów na Ustroniu Miejskim, plac zabaw przy Pl. Wolności. Na uwagi od strony wykonawstwa.

Z-ca Burmistrza - odniósł się do wykonania budżetu w 92%. Prosił, aby opierać się na faktach, bo nie było zapisanej ul. Ciszewskiego. Plac zabaw zrobiono jeden na Kisielicach, a drugi na Wyspiańskiego, bo w okolicach centrum nie było miejsca. To zostało wykonane w 100 %.

J. Zięćik – stwierdziła, że ul. Ciszewskiego była brana pod uwagę, ale nie była zapisana.

P. Barańczuk – pytał co z procentami, które zostały? Czy będą przechodzić do realizacji na kolejny rok?

Z-ca Burmistrza – stwierdził, że zapisano większe środki na dom kultury. Na przełomie 2007/2008 roku wpłynęło ponad 2 mln zł z INTERREG IIIA na dom kultury. Ponadto wpłynęły inne środki, które nie były planowane w budżecie tj. 670 tys. zł na Orlika. Dlatego zabrakło 7-8% realizacji w stosunku do planu.

P. Barańczuk – stwierdził, że skoro wpłynęło tyle środków na dom kultury, czy nie można było w ciągu roku przeznaczyć dodatkowe środki na jakąś ulicę?

Z-ca Burmistrza – odpowiedział, że środki te nie zostały rozdysponowane. Burmistrz musi się zwrócić do Rady o ich rozdysponowanie. Na kwietniowej sesji takie środki Pani Skarbnik wskaże.

J. Zięcik – pytała czy jest szansa, że środki z rewitalizacji powrócą?

Z-ca Burmistrza – odpowiedział, że środki rozdysponowuje się głównie na spłatę kredytów i pożyczek. Założono, że na realizację ul. Chopina i Kiepury będą środki z nadwyżki dochodów własnych.

W związku z wyczerpaniem dyskusji Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie opinię Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu Miasta Białogard na rok 2008, która przegłosowano: za-3, przeciw-1, wstrzymało się-1.

Radny Jerzy Harłacz zgłosił odrębne stanowisko, wynikające z dyskusji.

Ad 3

Przewodnicząca Komisji zapoznała członków Komisji z wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Burmistrzowi absolutorium z tytułu wykonania budżetu Miasta Białogard na rok, stanowiącym załącznik do protokołu.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie Wnioski Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Burmistrzowi absolutorium z tytułu wykonania budżetu Miasta Białogard na rok 2008, który przegłosowano: za-3, przeciw-1, wstrzymało się-1.

Ad 4

W sprawach różnych J. Zięcik pytała czy SA już jakieś rozstrzygnięcia związane z protokołami pokontrolnymi z UKS-u?

Z-ca Burmistrza – odpowiedział, że Dyrektor wystąpił przeciwko Rzecznikowi Finansów Publicznych do Krajowej Izby Skarbowej. Z-ca Burmistrza nie ma wiedzy czy była odpowiedź wyższej rangi, bo on nie otrzymał.

J. Harłacz – pytał czy są wnioski pokontrolne, bo w marcu był już protokół Urzędu Wojewódzkiego dot. kompleksowej kontroli i uwagi już otrzymaliście?

Z-ca Burmistrza – stwierdził, że jest zapis, iż protokół do użytku służbowego.

A. Gajlewicz – zgłosił wniosek, aby wnieść zmianę do porządku dzisiejszej Komisji, by dzisiaj nie obradowano nad tym, tylko, żeby radni otrzymali protokoły celem zapoznania się w domu.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wniosek o dostarczenie dwóch protokołów do Biura Rady.

Wniosek przegłosowano: za-5 (jednogłośnie).

Ad 5

Po wyczerpaniu tematyki o godz. 10⁰⁰ zakończono Komisję.

Protokołowała: M.Z.

Przewodnicząca Komisji

Jolanta Zięcik